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Сатып алынатың қызметтердің Техникалық ерекшелігі
(тапсырыс беруші толтырады)

Тапсырыс берушінің атауы: «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық емес акционерлік
қоғамы

Ұйымдастырушының атауы: «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық емес акционерлік
қоғамының Павлодар облысы бойынша филиалы

Конкурстың №: № 13936117-1
Конкурстың атауы: КЕАҚ Павлодар облысы бойынша филиалы үшін күзету қызметі
Лоттың нөмірі: № 34484313-ОЛ-ОК1

Лоттың атауы КЕАҚ Павлодар облысы бойынша филиалы үшін күзету қызметі
Тауарлардың, жұмыстардың,
көрсетілетін қызметтердің
бірыңғай номенклатуралық
анықтамалығы кодының атауы:

Услуги охраны

Қызметтің атауы: Күзет қызметтері
Өлшем бірлігі: Бір қызмет
Саны (көлемі): 1
Бірлік бағасы, қосылған құн
салығын қоспағанда:

3015400

Қосылған құн салығын есепке
алмағандағы бірлік бағасы:

3015400

Қызмет көрсету мерзімі Шарт талабына сәйкес
Аванстық төлем мөлшері: 0%



Сатып алынатын тауарлардың
қажетті функциональдық,
техникалық, сапалық, өнімділігі
мен басқа да сипаттамаларының
сипатталуы:

Павлодар қ. Павлов к-сі 48 Қызмет көрсету мерзімі: 2025 жылғы 01 наурыздан бастап 2025
жылғы 31 желтоқсанды қоса алғанда. Посттар саны 1. Қызмет көрсету уақыты тәулігіне 24
сағат Сапалық сипаттамалары: 1) Күзет бекетіне Күзет агенттігі қызметкерлерінің ішінен
тәулік бойы 24 сағат кезекшілікке кемінде 1 (бір) адам нысанды киіммен шығарылсын. 2)
Охрана объектісі болып табылатын мүлікке барлық құқыққа қарсы қол сұғушылыққа жедел
жауап беру және оны бұлтартпау шараларын қабылдау. 3) Төтенше жағдай, қарулы шабуыл
немесе күзет объектісі болып табылатын мүлікке құқыққа қарсы қол сұғушылық туындаған
жағдайда құқық бұзушылықты тойтару, бұзушыларды ұстау шараларын қабылдау, аумақтық
ішкі істер органдарын, «Өнім берушінің» кезекшілік бөлімін және «Тапсырыс берушінің»
басшыларын кідіртпей хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші» басшыларының
атына телефон қоңыраумен немесе баянатпен). 4) Өрт шыққан жағдайда дереу өртке қарсы
қызметтің аумақтық бөлімшелерінің кезекшілік бөлімдеріне хабарлау, өртті сөндіруге және
зардап шеккендерді құтқаруға қажетті шаралар қабылдау, аумақтық ішкі істер органдарын,
«Өнім берушінің» кезекшілік бөлімдерін және «Тапсырыс берушінің» басшыларын оқиға
туралы хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші» басшыларының атына телефон
қоңыраумен немесе баянатпен). 5) «Тапсырыс берушінің» жұмыс күні аяқталғаннан кейін
«Тапсырыс берушінің» ғимаратына үшінші тұлғалардың және күзетілетін аумақ периметріне
кіруге рұқсатты шектеу. Өзінің әрекеттерімен тәртіпсіздік және төтенше жағдайлар туындау
қатерін жасайтын тұлғалардан күзетілетін объекті мен аумақтан кетуді талап ету және қажетті
шаралар қабылдау. 6) «Тапсырыс беруші» өткізетін режимді енгізуде «Тапсырыс берушінің»
жұмыскерлерінен кіру рұқсатын ұсынуын талап ету және күзетілетін объектіге және аумаққа
рұқсаты жоқ тұлғаларды жібермеу. 7) Күнделікті жұмыс аяқталғаннан кейін күзетілетін
аумақта жұмыс уақытынан тыс бөгде адамдардың болмауын, сондай-ақ күзетуге қабылданған
құлыптардың, пломбылардың болуын тексеру. Күзетуге қабылданған объектілерді қабылдау-
тапсыруды тиісті журналға тіркеу. 8) Объектіден материалдық құндылықтарды шығаруды тек
мөрмен бекітілген Тапсырыс берушінің материалдық-жауапты тұлғасының жазбаша
рұқсатымен және Өнім беруші тарапынан тиісті журналда тіркеумен жүргізіледі. 9) Өнім
беруші қызметкерлердің тек шұғыл қажет болғанда, әсіресе жылу жүйесінің немесе құбыр
желісінің техникалық ақауы жағдайында бөлмені су басуды болдырмау мақсатында; өрт болған
жағдайда оны болдырмау шараларын қабылдау үшін; бөгде тұлғалардың кіруін білген жағдайда
әрі қарай оларды ұстау үшін Тапсырыс берушінің үй-жайлары мен қызметтік кабинеттеріне
кіру құқығы бар. 10) Өнім берушінің жұмыскерлері Тапсырыс берушінің жұмыстан тыс
уақытында «Тапсырыс берушінің» күзетілетін аумағы және ғимарат ішіндегі периметр
бойынша тексеріп шығады. Тапсырыс берушінің талабы бойынша күзетші өзінің қызметтік
міндеттерін тиісінше орындамаса, 120 (жүз жиырма) минут ішінде оны ауыстыруды жүргізеді.
Орындаушы Тапсырыс беруші сілтеме жасайтын фактілерге қосымша тексеру жүргізусіз
көрсетілген негіздер бойынша күзетшіні (Орындаушының қызметкерін) ауыстырады. 11) Өнім
берушінің қызметкерлері өзінің лауазымдық міндеттерін орындауда этика нормаларын
сақтауы, адалдық және принципшілдік танытуы керек. 12) Өнім берушінің қызметкерлері
қоғамдық тәртіпті сақтауға және көзбен бақылау, сондай-ақ ішкі аумақты тексеріп шығу
арқылы Тапсырыс берушінің меншігін күзетуге міндетті (терезелердің, есіктерді жабылуына
және тұтастығына, аумақта бөгде адамдардың болуына ерекше көңіл бөлу). 13) Өнім берушінің
қызметкерлері келушілерді және олардың жүріс-тұрысын мұқият бақылауы, объектіде алкоголь
немесе басқа мас күйіндегі тұлғалардың болуына жол бермеуі керек. 14) Күзет
қызметкерлеріне тыйым салынады: - рұқсатсыз күзет орындарын (кезекшілік ететін орын)
тастап кетуге, міндеттерді орындаудан алаңдауға; - қызметтік телефон бойынша жеке
әңгімелесулер жүргізуге; - мастық күйде немесе мас болу (алкогольдік немесе есірткілік)
белгілерімен кезекшілікте болуға; - тиісті түрде ресімделген құжаттарсыз материалдық
құндылықтарды кіргізуге және шығаруға рұқсат беруге; - объектіге келу мақсатын алдын ала
тексерусіз бөгде тұлғаларды кіргізуге; Күзетші өзінің күзет орнын ұзақ уақыт қалдырған,
жұмыс уақытында мас немесе есірткілік күйде болған жағдайда, Тапсырыс беруші тиісті акт
жасайды және соңынан сотқа талап өтініш берумен наразылық жолдайды. Жауапкершілік
шаралары. - «Өнім беруші» - қызметтік бөлмеге кіру, сондай-ақ есіктерді, құлыптарды,
терезелерді, витриналарды және қоршауларды бұзу арқылы объектінің күзетілетін
бөлмелеріндегі тауар-материалдық құндылықтарды ұрлаумен келтірілген; - «Өнім берушінің»
осы шарттағы жағдайларды тиісінше орындамау нәтижесінде күзетілетін объектіге кірген
бөгде тұлғалардың мүлікті жоюмен немесе зақымдаумен (оныңішінде өртеу) келтірілген
шығынға 100% материалдық жауапты болады. - күзетілетін уақытта объектіге кірген бөгде
адамдардың мүлікті ұрлау, сондай-ақ жою немесе зақымдау фактілерін анықтау, тергеу
органдары немесе соттар анықтайды. - «Өнім беруші» күзетілетін объектінің тұтастығын бұзу
фактісі туралы ішкі істер органдарының және «тапсырыс берушінің» кезекшілік бөліміне
хабарлайды. «Тапсырыс берушінің» келтірілген шығын туралы жазбаша өтініші болғанда «Өнім
берушінің» жауапты өкілдері сол шығын мөлшерін анықтауға қатысуға және тауар-
материалдық құндылықтардың қалдықтарын алуға міндетті. Тауарматериалдық
құндылықтардың қалдықтарын алуды тараптардың өкілдері оқиға орнына келгеннен дереу
жүргізу керек. - «Өнім беруші» кінәсінен келтірілген шығынды «Тапсырыс беруге» өтеу
күзетілетін уақытта объектіге кірген өзге адамдарды мүлікті ұрлау, жою және зақымдау
фактісін анықтаған «Тапсырыс берушінің» ұсынымы, анықтау, тергеу органдарының қаулысы
немесе сот шешімі бойынша жүзеге асырылады. Шығын өлшемі тиісті құжаттармен және
«Өнім берушінің» қатысуымен ұрланған тауар-материалдық құндылықтардың қаражатымен
және ақша сомасының есебімен расталады. Өтелген шығынға бағаны, оның ішінде Тапсырыс
беру шеккен залалды есепке алумен ұрланған мүліктің құны кіреді. - «Тапсырыс берушіге»
ұрланған тауар-материалдық құндылықтарды қайтарғанда «Өнім беруші» өкілінің қатысуы
міндетті. Қайтарылған тауарматериалдық құндылықтардың құны «Тапсырыс беруші» ұсынған
талаптың жалпы сомасынан алынады, осы құндылықтарға бұрын төленген сома «Өнім
берушіге» қайтарылады. Егер қайтарылған құндылықтардың бөлігі толыққанды болмай шықса,
көрсетілген құндылықтардың жарамдылық пайызын анықтау үшін бұл туралы екі тараптың
және құзыретті тұлғалардың қатысуымен акт жасалады. «Өнім беруші» өзінің кінәсі
болмағандығын дәлелдеген жағдайда жауапкершіліктен босатылады.

Лоттың атауы КЕАҚ Павлодар облысы бойынша филиалы үшін күзету қызметі



Тауарлардың, жұмыстардың,
көрсетілетін қызметтердің
бірыңғай номенклатуралық
анықтамалығы кодының атауы:

Услуги охраны

Қызметтің атауы: Күзет қызметтері
Өлшем бірлігі: Бір қызмет
Саны (көлемі): 1
Бірлік бағасы, қосылған құн
салығын қоспағанда:

4085878.63

Қосылған құн салығын есепке
алмағандағы бірлік бағасы:

4085878.63

Қызмет көрсету мерзімі Шарт талабына сәйкес
Аванстық төлем мөлшері: 0%



Сатып алынатын тауарлардың
қажетті функциональдық,
техникалық, сапалық, өнімділігі
мен басқа да сипаттамаларының
сипатталуы:

Павлодар қ. Космонавтар к-сі 2 Посттар саны-1 (бір). Қызмет көрсету мерзімі: 2025 жылғы 01
наурыздан бастап 2025 жылғы 31 желтоқсанды қоса алғанда. Қызмет көрсету уақыты: № 1
пост-тәулігіне 24 сағат. Сапалық сипаттамалары: 1) Күзет бекетіне Күзет агенттігі
қызметкерлерінің ішінен тәулік бойы 24 сағат кезекшілікке кемінде 1 (бір) адам нысанды
киіммен шығарылсын. 2) Охрана объектісі болып табылатын мүлікке барлық құқыққа қарсы қол
сұғушылыққа жедел жауап беру және оны бұлтартпау шараларын қабылдау. 3) Төтенше
жағдай, қарулы шабуыл немесе күзет объектісі болып табылатын мүлікке құқыққа қарсы қол
сұғушылық туындаған жағдайда құқық бұзушылықты тойтару, бұзушыларды ұстау шараларын
қабылдау, аумақтық ішкі істер органдарын, «Өнім берушінің» кезекшілік бөлімін және
«Тапсырыс берушінің» басшыларын кідіртпей хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс
беруші» басшыларының атына телефон қоңыраумен немесе баянатпен). 4) Өрт шыққан
жағдайда дереу өртке қарсы қызметтің аумақтық бөлімшелерінің кезекшілік бөлімдеріне
хабарлау, өртті сөндіруге және зардап шеккендерді құтқаруға қажетті шаралар қабылдау,
аумақтық ішкі істер органдарын, «Өнім берушінің» кезекшілік бөлімдерін және «Тапсырыс
берушінің» басшыларын оқиға туралы хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші»
басшыларының атына телефон қоңыраумен немесе баянатпен). 5) «Тапсырыс берушінің»
жұмыс күні аяқталғаннан кейін «Тапсырыс берушінің» ғимаратына үшінші тұлғалардың және
күзетілетін аумақ периметріне кіруге рұқсатты шектеу. Өзінің әрекеттерімен тәртіпсіздік және
төтенше жағдайлар туындау қатерін жасайтын тұлғалардан күзетілетін объекті мен аумақтан
кетуді талап ету және қажетті шаралар қабылдау. 6) «Тапсырыс беруші» өткізетін режимді
енгізуде «Тапсырыс берушінің» жұмыскерлерінен кіру рұқсатын ұсынуын талап ету және
күзетілетін объектіге және аумаққа рұқсаты жоқ тұлғаларды жібермеу. 7) Күнделікті жұмыс
аяқталғаннан кейін күзетілетін аумақта жұмыс уақытынан тыс бөгде адамдардың болмауын,
сондай-ақ күзетуге қабылданған құлыптардың, пломбылардың болуын тексеру. Күзетуге
қабылданған объектілерді қабылдау-тапсыруды тиісті журналға тіркеу. 8) Объектіден
материалдық құндылықтарды шығаруды тек мөрмен бекітілген Тапсырыс берушінің
материалдық-жауапты тұлғасының жазбаша рұқсатымен және Өнім беруші тарапынан тиісті
журналда тіркеумен жүргізіледі. 9) Өнім беруші қызметкерлердің тек шұғыл қажет болғанда,
әсіресе жылу жүйесінің немесе құбыр желісінің техникалық ақауы жағдайында бөлмені су
басуды болдырмау мақсатында; өрт болған жағдайда оны болдырмау шараларын қабылдау
үшін; бөгде тұлғалардың кіруін білген жағдайда әрі қарай оларды ұстау үшін Тапсырыс
берушінің үй-жайлары мен қызметтік кабинеттеріне кіру құқығы бар. 10) Өнім берушінің
жұмыскерлері Тапсырыс берушінің жұмыстан тыс уақытында «Тапсырыс берушінің»
күзетілетін аумағы және ғимарат ішіндегі периметр бойынша тексеріп шығады. Тапсырыс
берушінің талабы бойынша күзетші өзінің қызметтік міндеттерін тиісінше орындамаса, 120
(жүз жиырма) минут ішінде оны ауыстыруды жүргізеді. Орындаушы Тапсырыс беруші сілтеме
жасайтын фактілерге қосымша тексеру жүргізусіз көрсетілген негіздер бойынша күзетшіні
(Орындаушының қызметкерін) ауыстырады. 11) Өнім берушінің қызметкерлері өзінің
лауазымдық міндеттерін орындауда этика нормаларын сақтауы, адалдық және принципшілдік
танытуы керек. 12) Өнім берушінің қызметкерлері қоғамдық тәртіпті сақтауға және көзбен
бақылау, сондай-ақ ішкі аумақты тексеріп шығу арқылы Тапсырыс берушінің меншігін күзетуге
міндетті (терезелердің, есіктерді жабылуына және тұтастығына, аумақта бөгде адамдардың
болуына ерекше көңіл бөлу). 13) Өнім берушінің қызметкерлері келушілерді және олардың
жүріс-тұрысын мұқият бақылауы, объектіде алкоголь немесе басқа мас күйіндегі тұлғалардың
болуына жол бермеуі керек. 14) Күзет қызметкерлеріне тыйым салынады: - рұқсатсыз күзет
орындарын (кезекшілік ететін орын) тастап кетуге, міндеттерді орындаудан алаңдауға; -
қызметтік телефон бойынша жеке әңгімелесулер жүргізуге; - мастық күйде немесе мас болу
(алкогольдік немесе есірткілік) белгілерімен кезекшілікте болуға; - тиісті түрде ресімделген
құжаттарсыз материалдық құндылықтарды кіргізуге және шығаруға рұқсат беруге; - объектіге
келу мақсатын алдын ала тексерусіз бөгде тұлғаларды кіргізуге; Күзетші өзінің күзет орнын
ұзақ уақыт қалдырған, жұмыс уақытында мас немесе есірткілік күйде болған жағдайда,
Тапсырыс беруші тиісті акт жасайды және соңынан сотқа талап өтініш берумен наразылық
жолдайды. Жауапкершілік шаралары. - «Өнім беруші» - қызметтік бөлмеге кіру, сондай-ақ
есіктерді, құлыптарды, терезелерді, витриналарды және қоршауларды бұзу арқылы объектінің
күзетілетін бөлмелеріндегі тауар-материалдық құндылықтарды ұрлаумен келтірілген; - «Өнім
берушінің» осы шарттағы жағдайларды тиісінше орындамау нәтижесінде күзетілетін объектіге
кірген бөгде тұлғалардың мүлікті жоюмен немесе зақымдаумен (оныңішінде өртеу) келтірілген
шығынға 100% материалдық жауапты болады. - күзетілетін уақытта объектіге кірген бөгде
адамдардың мүлікті ұрлау, сондай-ақ жою немесе зақымдау фактілерін анықтау, тергеу
органдары немесе соттар анықтайды. - «Өнім беруші» күзетілетін объектінің тұтастығын бұзу
фактісі туралы ішкі істер органдарының және «тапсырыс берушінің» кезекшілік бөліміне
хабарлайды. «Тапсырыс берушінің» келтірілген шығын туралы жазбаша өтініші болғанда «Өнім
берушінің» жауапты өкілдері сол шығын мөлшерін анықтауға қатысуға және тауар-
материалдық құндылықтардың қалдықтарын алуға міндетті. Тауарматериалдық
құндылықтардың қалдықтарын алуды тараптардың өкілдері оқиға орнына келгеннен дереу
жүргізу керек. - «Өнім беруші» кінәсінен келтірілген шығынды «Тапсырыс беруге» өтеу
күзетілетін уақытта объектіге кірген өзге адамдарды мүлікті ұрлау, жою және зақымдау
фактісін анықтаған «Тапсырыс берушінің» ұсынымы, анықтау, тергеу органдарының қаулысы
немесе сот шешімі бойынша жүзеге асырылады. Шығын өлшемі тиісті құжаттармен және
«Өнім берушінің» қатысуымен ұрланған тауар-материалдық құндылықтардың қаражатымен
және ақша сомасының есебімен расталады. Өтелген шығынға бағаны, оның ішінде Тапсырыс
беру шеккен залалды есепке алумен ұрланған мүліктің құны кіреді. - «Тапсырыс берушіге»
ұрланған тауар-материалдық құндылықтарды қайтарғанда «Өнім беруші» өкілінің қатысуы
міндетті. Қайтарылған тауарматериалдық құндылықтардың құны «Тапсырыс беруші» ұсынған
талаптың жалпы сомасынан алынады, осы құндылықтарға бұрын төленген сома «Өнім
берушіге» қайтарылады. Егер қайтарылған құндылықтардың бөлігі толыққанды болмай шықса,
көрсетілген құндылықтардың жарамдылық пайызын анықтау үшін бұл туралы екі тараптың
және құзыретті тұлғалардың қатысуымен акт жасалады. «Өнім беруші» өзінің кінәсі
болмағандығын дәлелдеген жағдайда жауапкершіліктен босатылады.
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Сатып алынатын тауарлардың
қажетті функциональдық,
техникалық, сапалық, өнімділігі
мен басқа да сипаттамаларының
сипатталуы:

Павлодар қ. Жеңіс алаңы к-сі, 17 Посттар саны-2 (екі). Қызмет көрсету мерзімі: 2025 жылғы 01
наурыздан бастап 2025 жылғы 31 желтоқсанды қоса алғанда. Қызмет көрсету уақыты: № 1
пост-тәулігіне 24 сағат, № 2 пост-тәулігіне 9 сағат 09:00-ден 18:00-ге дейін. Сапалық
сипаттамалары: 1) Күзет бекетіне Күзет агенттігі қызметкерлерінің ішінен тәулік бойы 24 сағат
кезекшілікке кемінде 1 (бір) адам нысанды киіммен шығарылсын. 2) Охрана объектісі болып
табылатын мүлікке барлық құқыққа қарсы қол сұғушылыққа жедел жауап беру және оны
бұлтартпау шараларын қабылдау. 3) Төтенше жағдай, қарулы шабуыл немесе күзет объектісі
болып табылатын мүлікке құқыққа қарсы қол сұғушылық туындаған жағдайда құқық
бұзушылықты тойтару, бұзушыларды ұстау шараларын қабылдау, аумақтық ішкі істер
органдарын, «Өнім берушінің» кезекшілік бөлімін және «Тапсырыс берушінің» басшыларын
кідіртпей хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші» басшыларының атына телефон
қоңыраумен немесе баянатпен). 4) Өрт шыққан жағдайда дереу өртке қарсы қызметтің
аумақтық бөлімшелерінің кезекшілік бөлімдеріне хабарлау, өртті сөндіруге және зардап
шеккендерді құтқаруға қажетті шаралар қабылдау, аумақтық ішкі істер органдарын, «Өнім
берушінің» кезекшілік бөлімдерін және «Тапсырыс берушінің» басшыларын оқиға туралы
хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші» басшыларының атына телефон
қоңыраумен немесе баянатпен). 5) «Тапсырыс берушінің» жұмыс күні аяқталғаннан кейін
«Тапсырыс берушінің» ғимаратына үшінші тұлғалардың және күзетілетін аумақ периметріне
кіруге рұқсатты шектеу. Өзінің әрекеттерімен тәртіпсіздік және төтенше жағдайлар туындау
қатерін жасайтын тұлғалардан күзетілетін объекті мен аумақтан кетуді талап ету және қажетті
шаралар қабылдау. 6) «Тапсырыс беруші» өткізетін режимді енгізуде «Тапсырыс берушінің»
жұмыскерлерінен кіру рұқсатын ұсынуын талап ету және күзетілетін объектіге және аумаққа
рұқсаты жоқ тұлғаларды жібермеу. 7) Күнделікті жұмыс аяқталғаннан кейін күзетілетін
аумақта жұмыс уақытынан тыс бөгде адамдардың болмауын, сондай-ақ күзетуге қабылданған
құлыптардың, пломбылардың болуын тексеру. Күзетуге қабылданған объектілерді қабылдау-
тапсыруды тиісті журналға тіркеу. 8) Объектіден материалдық құндылықтарды шығаруды тек
мөрмен бекітілген Тапсырыс берушінің материалдық-жауапты тұлғасының жазбаша
рұқсатымен және Өнім беруші тарапынан тиісті журналда тіркеумен жүргізіледі. 9) Өнім
беруші қызметкерлердің тек шұғыл қажет болғанда, әсіресе жылу жүйесінің немесе құбыр
желісінің техникалық ақауы жағдайында бөлмені су басуды болдырмау мақсатында; өрт болған
жағдайда оны болдырмау шараларын қабылдау үшін; бөгде тұлғалардың кіруін білген жағдайда
әрі қарай оларды ұстау үшін Тапсырыс берушінің үй-жайлары мен қызметтік кабинеттеріне
кіру құқығы бар. 10) Өнім берушінің жұмыскерлері Тапсырыс берушінің жұмыстан тыс
уақытында «Тапсырыс берушінің» күзетілетін аумағы және ғимарат ішіндегі периметр
бойынша тексеріп шығады. Тапсырыс берушінің талабы бойынша күзетші өзінің қызметтік
міндеттерін тиісінше орындамаса, 120 (жүз жиырма) минут ішінде оны ауыстыруды жүргізеді.
Орындаушы Тапсырыс беруші сілтеме жасайтын фактілерге қосымша тексеру жүргізусіз
көрсетілген негіздер бойынша күзетшіні (Орындаушының қызметкерін) ауыстырады. 11) Өнім
берушінің қызметкерлері өзінің лауазымдық міндеттерін орындауда этика нормаларын
сақтауы, адалдық және принципшілдік танытуы керек. 12) Өнім берушінің қызметкерлері
қоғамдық тәртіпті сақтауға және көзбен бақылау, сондай-ақ ішкі аумақты тексеріп шығу
арқылы Тапсырыс берушінің меншігін күзетуге міндетті (терезелердің, есіктерді жабылуына
және тұтастығына, аумақта бөгде адамдардың болуына ерекше көңіл бөлу). 13) Өнім берушінің
қызметкерлері келушілерді және олардың жүріс-тұрысын мұқият бақылауы, объектіде алкоголь
немесе басқа мас күйіндегі тұлғалардың болуына жол бермеуі керек. 14) Күзет
қызметкерлеріне тыйым салынады: - рұқсатсыз күзет орындарын (кезекшілік ететін орын)
тастап кетуге, міндеттерді орындаудан алаңдауға; - қызметтік телефон бойынша жеке
әңгімелесулер жүргізуге; - мастық күйде немесе мас болу (алкогольдік немесе есірткілік)
белгілерімен кезекшілікте болуға; - тиісті түрде ресімделген құжаттарсыз материалдық
құндылықтарды кіргізуге және шығаруға рұқсат беруге; - объектіге келу мақсатын алдын ала
тексерусіз бөгде тұлғаларды кіргізуге; Күзетші өзінің күзет орнын ұзақ уақыт қалдырған,
жұмыс уақытында мас немесе есірткілік күйде болған жағдайда, Тапсырыс беруші тиісті акт
жасайды және соңынан сотқа талап өтініш берумен наразылық жолдайды. Жауапкершілік
шаралары. - «Өнім беруші» - қызметтік бөлмеге кіру, сондай-ақ есіктерді, құлыптарды,
терезелерді, витриналарды және қоршауларды бұзу арқылы объектінің күзетілетін
бөлмелеріндегі тауар-материалдық құндылықтарды ұрлаумен келтірілген; - «Өнім берушінің»
осы шарттағы жағдайларды тиісінше орындамау нәтижесінде күзетілетін объектіге кірген
бөгде тұлғалардың мүлікті жоюмен немесе зақымдаумен (оныңішінде өртеу) келтірілген
шығынға 100% материалдық жауапты болады. - күзетілетін уақытта объектіге кірген бөгде
адамдардың мүлікті ұрлау, сондай-ақ жою немесе зақымдау фактілерін анықтау, тергеу
органдары немесе соттар анықтайды. - «Өнім беруші» күзетілетін объектінің тұтастығын бұзу
фактісі туралы ішкі істер органдарының және «тапсырыс берушінің» кезекшілік бөліміне
хабарлайды. «Тапсырыс берушінің» келтірілген шығын туралы жазбаша өтініші болғанда «Өнім
берушінің» жауапты өкілдері сол шығын мөлшерін анықтауға қатысуға және тауар-
материалдық құндылықтардың қалдықтарын алуға міндетті. Тауарматериалдық
құндылықтардың қалдықтарын алуды тараптардың өкілдері оқиға орнына келгеннен дереу
жүргізу керек. - «Өнім беруші» кінәсінен келтірілген шығынды «Тапсырыс беруге» өтеу
күзетілетін уақытта объектіге кірген өзге адамдарды мүлікті ұрлау, жою және зақымдау
фактісін анықтаған «Тапсырыс берушінің» ұсынымы, анықтау, тергеу органдарының қаулысы
немесе сот шешімі бойынша жүзеге асырылады. Шығын өлшемі тиісті құжаттармен және
«Өнім берушінің» қатысуымен ұрланған тауар-материалдық құндылықтардың қаражатымен
және ақша сомасының есебімен расталады. Өтелген шығынға бағаны, оның ішінде Тапсырыс
беру шеккен залалды есепке алумен ұрланған мүліктің құны кіреді. - «Тапсырыс берушіге»
ұрланған тауар-материалдық құндылықтарды қайтарғанда «Өнім беруші» өкілінің қатысуы
міндетті. Қайтарылған тауарматериалдық құндылықтардың құны «Тапсырыс беруші» ұсынған
талаптың жалпы сомасынан алынады, осы құндылықтарға бұрын төленген сома «Өнім
берушіге» қайтарылады. Егер қайтарылған құндылықтардың бөлігі толыққанды болмай шықса,
көрсетілген құндылықтардың жарамдылық пайызын анықтау үшін бұл туралы екі тараптың
және құзыретті тұлғалардың қатысуымен акт жасалады. «Өнім беруші» өзінің кінәсі
болмағандығын дәлелдеген жағдайда жауапкершіліктен босатылады.
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Сатып алынатын тауарлардың
қажетті функциональдық,
техникалық, сапалық, өнімділігі
мен басқа да сипаттамаларының
сипатталуы:

Павлодар қ., Исиналиев к-сі, 24 Қызмет көрсету мерзімі: 2025 жылғы 01 наурыздан бастап 2025
жылғы 31 желтоқсанды қоса алғанда. Посттар саны 1. Қызмет көрсету уақыты тәулігіне 24
сағат Сапалық сипаттамалары: 1) Күзет бекетіне Күзет агенттігі қызметкерлерінің ішінен
тәулік бойы 24 сағат кезекшілікке кемінде 1 (бір) адам нысанды киіммен шығарылсын. 2)
Охрана объектісі болып табылатын мүлікке барлық құқыққа қарсы қол сұғушылыққа жедел
жауап беру және оны бұлтартпау шараларын қабылдау. 3) Төтенше жағдай, қарулы шабуыл
немесе күзет объектісі болып табылатын мүлікке құқыққа қарсы қол сұғушылық туындаған
жағдайда құқық бұзушылықты тойтару, бұзушыларды ұстау шараларын қабылдау, аумақтық
ішкі істер органдарын, «Өнім берушінің» кезекшілік бөлімін және «Тапсырыс берушінің»
басшыларын кідіртпей хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші» басшыларының
атына телефон қоңыраумен немесе баянатпен). 4) Өрт шыққан жағдайда дереу өртке қарсы
қызметтің аумақтық бөлімшелерінің кезекшілік бөлімдеріне хабарлау, өртті сөндіруге және
зардап шеккендерді құтқаруға қажетті шаралар қабылдау, аумақтық ішкі істер органдарын,
«Өнім берушінің» кезекшілік бөлімдерін және «Тапсырыс берушінің» басшыларын оқиға
туралы хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші» басшыларының атына телефон
қоңыраумен немесе баянатпен). 5) «Тапсырыс берушінің» жұмыс күні аяқталғаннан кейін
«Тапсырыс берушінің» ғимаратына үшінші тұлғалардың және күзетілетін аумақ периметріне
кіруге рұқсатты шектеу. Өзінің әрекеттерімен тәртіпсіздік және төтенше жағдайлар туындау
қатерін жасайтын тұлғалардан күзетілетін объекті мен аумақтан кетуді талап ету және қажетті
шаралар қабылдау. 6) «Тапсырыс беруші» өткізетін режимді енгізуде «Тапсырыс берушінің»
жұмыскерлерінен кіру рұқсатын ұсынуын талап ету және күзетілетін объектіге және аумаққа
рұқсаты жоқ тұлғаларды жібермеу. 7) Күнделікті жұмыс аяқталғаннан кейін күзетілетін
аумақта жұмыс уақытынан тыс бөгде адамдардың болмауын, сондай-ақ күзетуге қабылданған
құлыптардың, пломбылардың болуын тексеру. Күзетуге қабылданған объектілерді қабылдау-
тапсыруды тиісті журналға тіркеу. 8) Объектіден материалдық құндылықтарды шығаруды тек
мөрмен бекітілген Тапсырыс берушінің материалдық-жауапты тұлғасының жазбаша
рұқсатымен және Өнім беруші тарапынан тиісті журналда тіркеумен жүргізіледі. 9) Өнім
беруші қызметкерлердің тек шұғыл қажет болғанда, әсіресе жылу жүйесінің немесе құбыр
желісінің техникалық ақауы жағдайында бөлмені су басуды болдырмау мақсатында; өрт болған
жағдайда оны болдырмау шараларын қабылдау үшін; бөгде тұлғалардың кіруін білген жағдайда
әрі қарай оларды ұстау үшін Тапсырыс берушінің үй-жайлары мен қызметтік кабинеттеріне
кіру құқығы бар. 10) Өнім берушінің жұмыскерлері Тапсырыс берушінің жұмыстан тыс
уақытында «Тапсырыс берушінің» күзетілетін аумағы және ғимарат ішіндегі периметр
бойынша тексеріп шығады. Тапсырыс берушінің талабы бойынша күзетші өзінің қызметтік
міндеттерін тиісінше орындамаса, 120 (жүз жиырма) минут ішінде оны ауыстыруды жүргізеді.
Орындаушы Тапсырыс беруші сілтеме жасайтын фактілерге қосымша тексеру жүргізусіз
көрсетілген негіздер бойынша күзетшіні (Орындаушының қызметкерін) ауыстырады. 11) Өнім
берушінің қызметкерлері өзінің лауазымдық міндеттерін орындауда этика нормаларын
сақтауы, адалдық және принципшілдік танытуы керек. 12) Өнім берушінің қызметкерлері
қоғамдық тәртіпті сақтауға және көзбен бақылау, сондай-ақ ішкі аумақты тексеріп шығу
арқылы Тапсырыс берушінің меншігін күзетуге міндетті (терезелердің, есіктерді жабылуына
және тұтастығына, аумақта бөгде адамдардың болуына ерекше көңіл бөлу). 13) Өнім берушінің
қызметкерлері келушілерді және олардың жүріс-тұрысын мұқият бақылауы, объектіде алкоголь
немесе басқа мас күйіндегі тұлғалардың болуына жол бермеуі керек. 14) Күзет
қызметкерлеріне тыйым салынады: - рұқсатсыз күзет орындарын (кезекшілік ететін орын)
тастап кетуге, міндеттерді орындаудан алаңдауға; - қызметтік телефон бойынша жеке
әңгімелесулер жүргізуге; - мастық күйде немесе мас болу (алкогольдік немесе есірткілік)
белгілерімен кезекшілікте болуға; - тиісті түрде ресімделген құжаттарсыз материалдық
құндылықтарды кіргізуге және шығаруға рұқсат беруге; - объектіге келу мақсатын алдын ала
тексерусіз бөгде тұлғаларды кіргізуге; Күзетші өзінің күзет орнын ұзақ уақыт қалдырған,
жұмыс уақытында мас немесе есірткілік күйде болған жағдайда, Тапсырыс беруші тиісті акт
жасайды және соңынан сотқа талап өтініш берумен наразылық жолдайды. Жауапкершілік
шаралары. - «Өнім беруші» - қызметтік бөлмеге кіру, сондай-ақ есіктерді, құлыптарды,
терезелерді, витриналарды және қоршауларды бұзу арқылы объектінің күзетілетін
бөлмелеріндегі тауар-материалдық құндылықтарды ұрлаумен келтірілген; - «Өнім берушінің»
осы шарттағы жағдайларды тиісінше орындамау нәтижесінде күзетілетін объектіге кірген
бөгде тұлғалардың мүлікті жоюмен немесе зақымдаумен (оныңішінде өртеу) келтірілген
шығынға 100% материалдық жауапты болады. - күзетілетін уақытта объектіге кірген бөгде
адамдардың мүлікті ұрлау, сондай-ақ жою немесе зақымдау фактілерін анықтау, тергеу
органдары немесе соттар анықтайды. - «Өнім беруші» күзетілетін объектінің тұтастығын бұзу
фактісі туралы ішкі істер органдарының және «тапсырыс берушінің» кезекшілік бөліміне
хабарлайды. «Тапсырыс берушінің» келтірілген шығын туралы жазбаша өтініші болғанда «Өнім
берушінің» жауапты өкілдері сол шығын мөлшерін анықтауға қатысуға және тауар-
материалдық құндылықтардың қалдықтарын алуға міндетті. Тауарматериалдық
құндылықтардың қалдықтарын алуды тараптардың өкілдері оқиға орнына келгеннен дереу
жүргізу керек. - «Өнім беруші» кінәсінен келтірілген шығынды «Тапсырыс беруге» өтеу
күзетілетін уақытта объектіге кірген өзге адамдарды мүлікті ұрлау, жою және зақымдау
фактісін анықтаған «Тапсырыс берушінің» ұсынымы, анықтау, тергеу органдарының қаулысы
немесе сот шешімі бойынша жүзеге асырылады. Шығын өлшемі тиісті құжаттармен және
«Өнім берушінің» қатысуымен ұрланған тауар-материалдық құндылықтардың қаражатымен
және ақша сомасының есебімен расталады. Өтелген шығынға бағаны, оның ішінде Тапсырыс
беру шеккен залалды есепке алумен ұрланған мүліктің құны кіреді. - «Тапсырыс берушіге»
ұрланған тауар-материалдық құндылықтарды қайтарғанда «Өнім беруші» өкілінің қатысуы
міндетті. Қайтарылған тауарматериалдық құндылықтардың құны «Тапсырыс беруші» ұсынған
талаптың жалпы сомасынан алынады, осы құндылықтарға бұрын төленген сома «Өнім
берушіге» қайтарылады. Егер қайтарылған құндылықтардың бөлігі толыққанды болмай шықса,
көрсетілген құндылықтардың жарамдылық пайызын анықтау үшін бұл туралы екі тараптың
және құзыретті тұлғалардың қатысуымен акт жасалады. «Өнім беруші» өзінің кінәсі
болмағандығын дәлелдеген жағдайда жауапкершіліктен босатылады.

Лоттың атауы КЕАҚ Павлодар облысы бойынша филиалы үшін күзету қызметі



Тауарлардың, жұмыстардың,
көрсетілетін қызметтердің
бірыңғай номенклатуралық
анықтамалығы кодының атауы:

Услуги охраны

Қызметтің атауы: Күзет қызметтері
Өлшем бірлігі: Бір қызмет
Саны (көлемі): 1
Бірлік бағасы, қосылған құн
салығын қоспағанда:

3035400

Қосылған құн салығын есепке
алмағандағы бірлік бағасы:

3035400

Қызмет көрсету мерзімі Шарт талабына сәйкес
Аванстық төлем мөлшері: 0%



Сатып алынатын тауарлардың
қажетті функциональдық,
техникалық, сапалық, өнімділігі
мен басқа да сипаттамаларының
сипатталуы:

Павлодар қаласы, Ағайынды Дүйсембинов көшесі 1/8 Қызмет көрсету мерзімі: 2025 жылғы 01
наурыздан бастап 2025 жылғы 31 желтоқсанды қоса алғанда. Посттар саны 1. Қызмет көрсету
уақыты тәулігіне 24 сағат Сапалық сипаттамалары: 1) Күзет бекетіне Күзет агенттігі
қызметкерлерінің ішінен тәулік бойы 24 сағат кезекшілікке кемінде 1 (бір) адам нысанды
киіммен шығарылсын. 2) Охрана объектісі болып табылатын мүлікке барлық құқыққа қарсы қол
сұғушылыққа жедел жауап беру және оны бұлтартпау шараларын қабылдау. 3) Төтенше
жағдай, қарулы шабуыл немесе күзет объектісі болып табылатын мүлікке құқыққа қарсы қол
сұғушылық туындаған жағдайда құқық бұзушылықты тойтару, бұзушыларды ұстау шараларын
қабылдау, аумақтық ішкі істер органдарын, «Өнім берушінің» кезекшілік бөлімін және
«Тапсырыс берушінің» басшыларын кідіртпей хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс
беруші» басшыларының атына телефон қоңыраумен немесе баянатпен). 4) Өрт шыққан
жағдайда дереу өртке қарсы қызметтің аумақтық бөлімшелерінің кезекшілік бөлімдеріне
хабарлау, өртті сөндіруге және зардап шеккендерді құтқаруға қажетті шаралар қабылдау,
аумақтық ішкі істер органдарын, «Өнім берушінің» кезекшілік бөлімдерін және «Тапсырыс
берушінің» басшыларын оқиға туралы хабардар ету («Өнім беруші» және «Тапсырыс беруші»
басшыларының атына телефон қоңыраумен немесе баянатпен). 5) «Тапсырыс берушінің»
жұмыс күні аяқталғаннан кейін «Тапсырыс берушінің» ғимаратына үшінші тұлғалардың және
күзетілетін аумақ периметріне кіруге рұқсатты шектеу. Өзінің әрекеттерімен тәртіпсіздік және
төтенше жағдайлар туындау қатерін жасайтын тұлғалардан күзетілетін объекті мен аумақтан
кетуді талап ету және қажетті шаралар қабылдау. 6) «Тапсырыс беруші» өткізетін режимді
енгізуде «Тапсырыс берушінің» жұмыскерлерінен кіру рұқсатын ұсынуын талап ету және
күзетілетін объектіге және аумаққа рұқсаты жоқ тұлғаларды жібермеу. 7) Күнделікті жұмыс
аяқталғаннан кейін күзетілетін аумақта жұмыс уақытынан тыс бөгде адамдардың болмауын,
сондай-ақ күзетуге қабылданған құлыптардың, пломбылардың болуын тексеру. Күзетуге
қабылданған объектілерді қабылдау-тапсыруды тиісті журналға тіркеу. 8) Объектіден
материалдық құндылықтарды шығаруды тек мөрмен бекітілген Тапсырыс берушінің
материалдық-жауапты тұлғасының жазбаша рұқсатымен және Өнім беруші тарапынан тиісті
журналда тіркеумен жүргізіледі. 9) Өнім беруші қызметкерлердің тек шұғыл қажет болғанда,
әсіресе жылу жүйесінің немесе құбыр желісінің техникалық ақауы жағдайында бөлмені су
басуды болдырмау мақсатында; өрт болған жағдайда оны болдырмау шараларын қабылдау
үшін; бөгде тұлғалардың кіруін білген жағдайда әрі қарай оларды ұстау үшін Тапсырыс
берушінің үй-жайлары мен қызметтік кабинеттеріне кіру құқығы бар. 10) Өнім берушінің
жұмыскерлері Тапсырыс берушінің жұмыстан тыс уақытында «Тапсырыс берушінің»
күзетілетін аумағы және ғимарат ішіндегі периметр бойынша тексеріп шығады. Тапсырыс
берушінің талабы бойынша күзетші өзінің қызметтік міндеттерін тиісінше орындамаса, 120
(жүз жиырма) минут ішінде оны ауыстыруды жүргізеді. Орындаушы Тапсырыс беруші сілтеме
жасайтын фактілерге қосымша тексеру жүргізусіз көрсетілген негіздер бойынша күзетшіні
(Орындаушының қызметкерін) ауыстырады. 11) Өнім берушінің қызметкерлері өзінің
лауазымдық міндеттерін орындауда этика нормаларын сақтауы, адалдық және принципшілдік
танытуы керек. 12) Өнім берушінің қызметкерлері қоғамдық тәртіпті сақтауға және көзбен
бақылау, сондай-ақ ішкі аумақты тексеріп шығу арқылы Тапсырыс берушінің меншігін күзетуге
міндетті (терезелердің, есіктерді жабылуына және тұтастығына, аумақта бөгде адамдардың
болуына ерекше көңіл бөлу). 13) Өнім берушінің қызметкерлері келушілерді және олардың
жүріс-тұрысын мұқият бақылауы, объектіде алкоголь немесе басқа мас күйіндегі тұлғалардың
болуына жол бермеуі керек. 14) Күзет қызметкерлеріне тыйым салынады: - рұқсатсыз күзет
орындарын (кезекшілік ететін орын) тастап кетуге, міндеттерді орындаудан алаңдауға; -
қызметтік телефон бойынша жеке әңгімелесулер жүргізуге; - мастық күйде немесе мас болу
(алкогольдік немесе есірткілік) белгілерімен кезекшілікте болуға; - тиісті түрде ресімделген
құжаттарсыз материалдық құндылықтарды кіргізуге және шығаруға рұқсат беруге; - объектіге
келу мақсатын алдын ала тексерусіз бөгде тұлғаларды кіргізуге; Күзетші өзінің күзет орнын
ұзақ уақыт қалдырған, жұмыс уақытында мас немесе есірткілік күйде болған жағдайда,
Тапсырыс беруші тиісті акт жасайды және соңынан сотқа талап өтініш берумен наразылық
жолдайды. Жауапкершілік шаралары. - «Өнім беруші» - қызметтік бөлмеге кіру, сондай-ақ
есіктерді, құлыптарды, терезелерді, витриналарды және қоршауларды бұзу арқылы объектінің
күзетілетін бөлмелеріндегі тауар-материалдық құндылықтарды ұрлаумен келтірілген; - «Өнім
берушінің» осы шарттағы жағдайларды тиісінше орындамау нәтижесінде күзетілетін объектіге
кірген бөгде тұлғалардың мүлікті жоюмен немесе зақымдаумен (оныңішінде өртеу) келтірілген
шығынға 100% материалдық жауапты болады. - күзетілетін уақытта объектіге кірген бөгде
адамдардың мүлікті ұрлау, сондай-ақ жою немесе зақымдау фактілерін анықтау, тергеу
органдары немесе соттар анықтайды. - «Өнім беруші» күзетілетін объектінің тұтастығын бұзу
фактісі туралы ішкі істер органдарының және «тапсырыс берушінің» кезекшілік бөліміне
хабарлайды. «Тапсырыс берушінің» келтірілген шығын туралы жазбаша өтініші болғанда «Өнім
берушінің» жауапты өкілдері сол шығын мөлшерін анықтауға қатысуға және тауар-
материалдық құндылықтардың қалдықтарын алуға міндетті. Тауарматериалдық
құндылықтардың қалдықтарын алуды тараптардың өкілдері оқиға орнына келгеннен дереу
жүргізу керек. - «Өнім беруші» кінәсінен келтірілген шығынды «Тапсырыс беруге» өтеу
күзетілетін уақытта объектіге кірген өзге адамдарды мүлікті ұрлау, жою және зақымдау
фактісін анықтаған «Тапсырыс берушінің» ұсынымы, анықтау, тергеу органдарының қаулысы
немесе сот шешімі бойынша жүзеге асырылады. Шығын өлшемі тиісті құжаттармен және
«Өнім берушінің» қатысуымен ұрланған тауар-материалдық құндылықтардың қаражатымен
және ақша сомасының есебімен расталады. Өтелген шығынға бағаны, оның ішінде Тапсырыс
беру шеккен залалды есепке алумен ұрланған мүліктің құны кіреді. - «Тапсырыс берушіге»
ұрланған тауар-материалдық құндылықтарды қайтарғанда «Өнім беруші» өкілінің қатысуы
міндетті. Қайтарылған тауарматериалдық құндылықтардың құны «Тапсырыс беруші» ұсынған
талаптың жалпы сомасынан алынады, осы құндылықтарға бұрын төленген сома «Өнім
берушіге» қайтарылады. Егер қайтарылған құндылықтардың бөлігі толыққанды болмай шықса,
көрсетілген құндылықтардың жарамдылық пайызын анықтау үшін бұл туралы екі тараптың
және құзыретті тұлғалардың қатысуымен акт жасалады. «Өнім беруші» өзінің кінәсі
болмағандығын дәлелдеген жағдайда жауапкершіліктен босатылады.

Кепілдік мерзімі (айлармен) 12



Әлеуетті өнім берушіге оның
жеңімпазы анықталған және
онымен Мемлекеттік сатып алу
туралы шарт жасалған жағдайда
қойылатын талаптар (қажет болған
кезде көрсетіледі) (әлеуетті өнім
берушіні көрсетілген мәліметтерді
көрсетпегені және ұсынбағаны үшін
қабылдамауға жол берілмейді)



Приложение 16
к конкурсной документации

Техническая спецификация
закупаемых услуг

(заполняется заказчиком)

Наименование заказчика Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для
граждан»

Наименование организатора Филиал некоммерческого акционерного общества «Государственная корпорация «Правительство
для граждан» по Павлодарской области

№ конкурса: № 13936117-1
Наименование конкурса: Услуги охранно-тревожной сигнализации для филиала НАО по Павлодарской области
Номер лота: № 34484313-ОЛ-ОК1

Наименование лота: Услуги физической охраны здания для филиала НАО по Павлодарской области
Наименование кода Единого
номенклатурного справочника
товаров, работ, услуг

801012.000.000000

Наименование услуги Услуги охраны
Единица измерения: Одна услуга
Количество(объем): 1
Цена за единицу, без учета налога на
добавленную стоимость:

3015400

Общая сумма, выделенная для
закупки, без учета налога на
добавленную стоимость

3015400

Срок оказания услуги В соответствии с условиями договора
Размер авансового платежа: 0%



Описание требуемых
функциональных, технических,
качественных, эксплуатационных и
иных характеристик закупаемого
товара:

г. Павлодар ул. Павлова 48 Срок оказания услуг: с 01 марта 2025 года по 31 декабря 2025 года
включительно. Количество постов 1. Время оказания услуг 24 часа в сутки Качественные
характеристики: 1) Выставлять на пост охраны 1 (одного) человек на круглосуточное дежурство
из числа сотрудников охранного агентства в форменной одежде. 2) Оперативно реагировать на
все противоправные посягательства на имущество, являющееся объектом охраны, и принимать
меры к их пресечению. 3) В случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, вооруженного
нападения или иного противоправного посягательства на имущество, являющееся объектом
охраны, принимать меры к пресечению правонарушений, задержанию нарушителей,
незамедлительно ставить в известность о происшествии территориальные органы внутренних дел,
дежурную часть «Поставщика» и руководителей «Заказчика» (телефонным звонком и рапортом
на имя руководителей «Поставщика» и «Заказчика». 4) При возникновении пожара немедленно
сообщить в дежурную часть территориального подразделения противопожарной службы, принять
необходимые меры к тушению пожара и спасению пострадавших, поставить в известность о
происшествии территориальные органы внутренних дел, дежурную часть «Поставщика» и
руководителей «Заказчика» (телефонным звонком и рапортом на имя руководителей
«Поставщика» и «Заказчика». 5) Ограничивать доступ третьих лиц в здание «Заказчика» и в
периметр охраняемой территории после окончания рабочего дня «Заказчика». Требовать от лиц,
создающих своими действиями угрозу возникновения беспорядков и чрезвычайных ситуаций,
покинуть охраняемые объект и территорию и принять необходимые меры. 6) При введении
«Заказчиком» пропускного режима требовать предъявления работниками «Заказчика» пропусков
и не допускать в охраняемый объект и на территорию лиц, не имеющих пропуска. 7) Ежедневно
по окончании работы проверять, чтобы на охраняемой территории в нерабочее время не
оставались посторонние лица, а также наличие исправности замков, пломб на принятых под
охрану объектов. Прием-сдачу принятых под охрану объектов регистрировать в соответствующем
журнале. 8) Вынос с объекта материальных ценностей производить только с письменного
разрешения материально-ответственного лица Заказчика, заверенного печатью и регистрации со
стороны Поставщика в соответствующем журнале. 9) Сотрудники Поставщика имеют право
входить в помещение и служебные кабинеты Заказчика только в случае экстренной
необходимости, а именно: - в случае технической неисправности отопительной системы, либо
иного трубопровода, в целях предотвращения затопления помещения; - в случае возникновения
пожара для принятия мер к его предотвращения; - в случае обнаружения проникновения
посторонних лиц для дальнейшего их задержания 10) Работники Поставщика в нерабочее время
Заказчика совершают обход по периметру охраняемой территории и внутри здания «Заказчика».
По требованию Заказчика производить в течение 120 (сто двадцать) минут замену охранника
(сотрудника Исполнителя), при ненадлежащем исполнении им своих служебных обязанностей.
Исполнитель проводит замену охранника (сотрудника Исполнителя) по указанному основанию,
без проведения дополнительной проверки фактов, на которые ссылается заказчик. 11)
Сотрудники Поставщика обязаны соблюдать нормы этики при исполнении своих должностных
обязанностей, проявлять порядочность и принципиальность. 12) Сотрудники Поставщика
обязаны поддерживать общественный порядок и обеспечить охрану собственности Заказчика
путем визуального наблюдения, а также путем обхода внутренней территории (обращать особое
внимание на закрытие и целостность окон, дверей, отсутствие посторонних людей на
территории). 13) Сотрудники Поставщика обязаны внимательно наблюдать за посетителями и их
поведением, не допускать на объекте нахождения лиц в состоянии алкогольного или иного
опьянения. 14) Сотруднику охраны запрещается: - Покидать без разрешения пост (место несения
дежурства), отвлекаться от выполнения обязанностей. - Вести личные переговоры по служебному
телефону. - Пребывать на дежурстве в нетрезвом состоянии или с признаками опьянения
(алкогольного или наркотического). - Разрешать внос и вынос (вывоз) материальных ценностей
без оформленных должным образом документов. - Допускать на объект посторонних лиц, без
предварительной проверки цели визита. В случае оставления охранником своего поста на
длительное время, появление в рабочее время в алкогольном или наркотическом состоянии,
Заказчиком будет составлен соответствующий акт и направлена претензия с последующим
исковым заявлением в суд. Меры ответственности.- «Поставщик» несет 100% материальную
ответственность за ущерб: - причиненный кражами товарно-материальных ценностей в
охраняемых помещениях объекта, совершенных путем проникновения в служебные помещения, а
также посредством взлома запоров, замков, окон, витрин и ограждений, - нанесенный
уничтожением или повреждением имущества (в т.ч. поджога) посторонними лицами,
проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения «Поставщиком»
условий настоящего договора. - факты кражи, а также факты уничтожения или повреждения
имущества посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время, устанавливаются
органами дознания, следствия или судом. - о факте нарушения целостности охраняемого объекта
«Поставщик» сообщает в дежурную часть органов внутренних дел и «Заказчику». При наличии
письменного заявления «Заказчика» о причиненном ущербе ответственные представители
«Поставщика» обязаны участвовать в определении размера того ущерба и в снятии остатков
товарно-материальных ценностей. Снятие остатков товарноматериальных ценностей должно быть
проведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия. -
Возмещение «Заказчику» причиненного по вине «Поставщика» ущерба осуществляется по
предоставлению «Заказчиком» постановления органов дознания, следствия или приговора суда,
установившего факт кражи, а также факт уничтожения или повреждения имущества
посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время. Размер ущерба должен быть
подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных товарно-
материальных ценностей и денежных сумм с участием «Поставщика». В возмещенный ущерб
включается стоимость похищенного имущества с учетом оценки, в том числе понесенные
Заказчиком убытки. - При возвращении «Заказчику» похищенных товарно-материальных
ценностей присутствие представителя «Поставщика» является обязательным. Стоимость
возвращенных товарно-материальных ценностей исключается из общей суммы иска,
предъявленного «Заказчиком», ранее оплаченная сумма за эти ценности возвращается
«Поставщику». Если часть возвращенных ценностей окажется неполноценной, об этом
составляется акт с участием обоих сторон и компетентных лиц для определения процента
годности указанных ценностей. «Поставщик» освобождается от ответственности в случае, когда
он докажет отсутствие своей вины.

Наименование лота: Услуги физической охраны здания для филиала НАО по Павлодарской области



Наименование кода Единого
номенклатурного справочника
товаров, работ, услуг

801012.000.000000

Наименование услуги Услуги охраны
Единица измерения: Одна услуга
Количество(объем): 1
Цена за единицу, без учета налога на
добавленную стоимость:

4085878.63

Общая сумма, выделенная для
закупки, без учета налога на
добавленную стоимость

4085878.63

Срок оказания услуги В соответствии с условиями договора
Размер авансового платежа: 0%



Описание требуемых
функциональных, технических,
качественных, эксплуатационных и
иных характеристик закупаемого
товара:

г. Павлодар ул. Космонавтов 2 Количество постов – 1 (один). Срок оказания услуг: с 01 марта 2025
по 31 декабря 2025 года включительно. Время оказания услуг: пост № 1 - 24 часа в сутки.
Качественные характеристики: 1) Выставлять на пост охраны 1 (одного) человек на
круглосуточное дежурство из числа сотрудников охранного агентства в форменной одежде. 2)
Оперативно реагировать на все противоправные посягательства на имущество, являющееся
объектом охраны, и принимать меры к их пресечению. 3) В случаях возникновения чрезвычайных
ситуаций, вооруженного нападения или иного противоправного посягательства на имущество,
являющееся объектом охраны, принимать меры к пресечению правонарушений, задержанию
нарушителей, незамедлительно ставить в известность о происшествии территориальные органы
внутренних дел, дежурную часть «Поставщика» и руководителей «Заказчика» (телефонным
звонком и рапортом на имя руководителей «Поставщика» и «Заказчика». 4) При возникновении
пожара немедленно сообщить в дежурную часть территориального подразделения
противопожарной службы, принять необходимые меры к тушению пожара и спасению
пострадавших, поставить в известность о происшествии территориальные органы внутренних дел,
дежурную часть «Поставщика» и руководителей «Заказчика» (телефонным звонком и рапортом
на имя руководителей «Поставщика» и «Заказчика». 5) Ограничивать доступ третьих лиц в
здание «Заказчика» и в периметр охраняемой территории после окончания рабочего дня
«Заказчика». Требовать от лиц, создающих своими действиями угрозу возникновения
беспорядков и чрезвычайных ситуаций, покинуть охраняемые объект и территорию и принять
необходимые меры. 6) При введении «Заказчиком» пропускного режима требовать предъявления
работниками «Заказчика» пропусков и не допускать в охраняемый объект и на территорию лиц,
не имеющих пропуска. 7) Ежедневно по окончании работы проверять, чтобы на охраняемой
территории в нерабочее время не оставались посторонние лица, а также наличие исправности
замков, пломб на принятых под охрану объектов. Прием-сдачу принятых под охрану объектов
регистрировать в соответствующем журнале. 8) Вынос с объекта материальных ценностей
производить только с письменного разрешения материально-ответственного лица Заказчика,
заверенного печатью и регистрации со стороны Поставщика в соответствующем журнале. 9)
Сотрудники Поставщика имеют право входить в помещение и служебные кабинеты Заказчика
только в случае экстренной необходимости, а именно: - в случае технической неисправности
отопительной системы, либо иного трубопровода, в целях предотвращения затопления
помещения; - в случае возникновения пожара для принятия мер к его предотвращения; - в случае
обнаружения проникновения посторонних лиц для дальнейшего их задержания 10) Работники
Поставщика в нерабочее время Заказчика совершают обход по периметру охраняемой
территории и внутри здания «Заказчика». По требованию Заказчика производить в течение 120
(сто двадцать) минут замену охранника (сотрудника Исполнителя), при ненадлежащем
исполнении им своих служебных обязанностей. Исполнитель проводит замену охранника
(сотрудника Исполнителя) по указанному основанию, без проведения дополнительной проверки
фактов, на которые ссылается заказчик. 11) Сотрудники Поставщика обязаны соблюдать нормы
этики при исполнении своих должностных обязанностей, проявлять порядочность и
принципиальность. 12) Сотрудники Поставщика обязаны поддерживать общественный порядок и
обеспечить охрану собственности Заказчика путем визуального наблюдения, а также путем
обхода внутренней территории (обращать особое внимание на закрытие и целостность окон,
дверей, отсутствие посторонних людей на территории). 13) Сотрудники Поставщика обязаны
внимательно наблюдать за посетителями и их поведением, не допускать на объекте нахождения
лиц в состоянии алкогольного или иного опьянения. 14) Сотруднику охраны запрещается: -
Покидать без разрешения пост (место несения дежурства), отвлекаться от выполнения
обязанностей. - Вести личные переговоры по служебному телефону. - Пребывать на дежурстве в
нетрезвом состоянии или с признаками опьянения (алкогольного или наркотического). -
Разрешать внос и вынос (вывоз) материальных ценностей без оформленных должным образом
документов. - Допускать на объект посторонних лиц, без предварительной проверки цели визита.
В случае оставления охранником своего поста на длительное время, появление в рабочее время в
алкогольном или наркотическом состоянии, Заказчиком будет составлен соответствующий акт и
направлена претензия с последующим исковым заявлением в суд. Меры ответственности.-
«Поставщик» несет 100% материальную ответственность за ущерб: - причиненный кражами
товарно-материальных ценностей в охраняемых помещениях объекта, совершенных путем
проникновения в служебные помещения, а также посредством взлома запоров, замков, окон,
витрин и ограждений, - нанесенный уничтожением или повреждением имущества (в т.ч. поджога)
посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего
выполнения «Поставщиком» условий настоящего договора. - факты кражи, а также факты
уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на объект в
охраняемое время, устанавливаются органами дознания, следствия или судом. - о факте
нарушения целостности охраняемого объекта «Поставщик» сообщает в дежурную часть органов
внутренних дел и «Заказчику». При наличии письменного заявления «Заказчика» о причиненном
ущербе ответственные представители «Поставщика» обязаны участвовать в определении размера
того ущерба и в снятии остатков товарно-материальных ценностей. Снятие остатков
товарноматериальных ценностей должно быть проведено немедленно по прибытии
представителей сторон на место происшествия. - Возмещение «Заказчику» причиненного по вине
«Поставщика» ущерба осуществляется по предоставлению «Заказчиком» постановления органов
дознания, следствия или приговора суда, установившего факт кражи, а также факт уничтожения
или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время.
Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости
похищенных товарно-материальных ценностей и денежных сумм с участием «Поставщика». В
возмещенный ущерб включается стоимость похищенного имущества с учетом оценки, в том числе
понесенные Заказчиком убытки. - При возвращении «Заказчику» похищенных товарно-
материальных ценностей присутствие представителя «Поставщика» является обязательным.
Стоимость возвращенных товарно-материальных ценностей исключается из общей суммы иска,
предъявленного «Заказчиком», ранее оплаченная сумма за эти ценности возвращается
«Поставщику». Если часть возвращенных ценностей окажется неполноценной, об этом
составляется акт с участием обоих сторон и компетентных лиц для определения процента
годности указанных ценностей. «Поставщик» освобождается от ответственности в случае, когда
он докажет отсутствие своей вины.

Наименование лота: Услуги физической охраны здания для филиала НАО по Павлодарской области



Наименование кода Единого
номенклатурного справочника
товаров, работ, услуг

801012.000.000000

Наименование услуги Услуги охраны
Единица измерения: Одна услуга
Количество(объем): 1
Цена за единицу, без учета налога на
добавленную стоимость:

2801400

Общая сумма, выделенная для
закупки, без учета налога на
добавленную стоимость

2801400

Срок оказания услуги В соответствии с условиями договора
Размер авансового платежа: 0%



Описание требуемых
функциональных, технических,
качественных, эксплуатационных и
иных характеристик закупаемого
товара:

г. Павлодар ул. пл. Победы 17 Количество постов – 2 (два). Срок оказания услуг: с 01 марта 2025
по 31 декабря 2025 года включительно. Время оказания услуг: пост № 1 - 24 часа в сутки, пост №
2 – 9 часов в сутки с 09:00 часов до 18:00 часов. Качественные характеристики: 1) Выставлять на
пост охраны 1 (одного) человек на круглосуточное дежурство из числа сотрудников охранного
агентства в форменной одежде. 2) Оперативно реагировать на все противоправные
посягательства на имущество, являющееся объектом охраны, и принимать меры к их пресечению.
3) В случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, вооруженного нападения или иного
противоправного посягательства на имущество, являющееся объектом охраны, принимать меры к
пресечению правонарушений, задержанию нарушителей, незамедлительно ставить в известность
о происшествии территориальные органы внутренних дел, дежурную часть «Поставщика» и
руководителей «Заказчика» (телефонным звонком и рапортом на имя руководителей
«Поставщика» и «Заказчика». 4) При возникновении пожара немедленно сообщить в дежурную
часть территориального подразделения противопожарной службы, принять необходимые меры к
тушению пожара и спасению пострадавших, поставить в известность о происшествии
территориальные органы внутренних дел, дежурную часть «Поставщика» и руководителей
«Заказчика» (телефонным звонком и рапортом на имя руководителей «Поставщика» и
«Заказчика». 5) Ограничивать доступ третьих лиц в здание «Заказчика» и в периметр охраняемой
территории после окончания рабочего дня «Заказчика». Требовать от лиц, создающих своими
действиями угрозу возникновения беспорядков и чрезвычайных ситуаций, покинуть охраняемые
объект и территорию и принять необходимые меры. 6) При введении «Заказчиком» пропускного
режима требовать предъявления работниками «Заказчика» пропусков и не допускать в
охраняемый объект и на территорию лиц, не имеющих пропуска. 7) Ежедневно по окончании
работы проверять, чтобы на охраняемой территории в нерабочее время не оставались
посторонние лица, а также наличие исправности замков, пломб на принятых под охрану
объектов. Прием-сдачу принятых под охрану объектов регистрировать в соответствующем
журнале. 8) Вынос с объекта материальных ценностей производить только с письменного
разрешения материально-ответственного лица Заказчика, заверенного печатью и регистрации со
стороны Поставщика в соответствующем журнале. 9) Сотрудники Поставщика имеют право
входить в помещение и служебные кабинеты Заказчика только в случае экстренной
необходимости, а именно: - в случае технической неисправности отопительной системы, либо
иного трубопровода, в целях предотвращения затопления помещения; - в случае возникновения
пожара для принятия мер к его предотвращения; - в случае обнаружения проникновения
посторонних лиц для дальнейшего их задержания 10) Работники Поставщика в нерабочее время
Заказчика совершают обход по периметру охраняемой территории и внутри здания «Заказчика».
По требованию Заказчика производить в течение 120 (сто двадцать) минут замену охранника
(сотрудника Исполнителя), при ненадлежащем исполнении им своих служебных обязанностей.
Исполнитель проводит замену охранника (сотрудника Исполнителя) по указанному основанию,
без проведения дополнительной проверки фактов, на которые ссылается заказчик. 11)
Сотрудники Поставщика обязаны соблюдать нормы этики при исполнении своих должностных
обязанностей, проявлять порядочность и принципиальность. 12) Сотрудники Поставщика
обязаны поддерживать общественный порядок и обеспечить охрану собственности Заказчика
путем визуального наблюдения, а также путем обхода внутренней территории (обращать особое
внимание на закрытие и целостность окон, дверей, отсутствие посторонних людей на
территории). 13) Сотрудники Поставщика обязаны внимательно наблюдать за посетителями и их
поведением, не допускать на объекте нахождения лиц в состоянии алкогольного или иного
опьянения. 14) Сотруднику охраны запрещается: - Покидать без разрешения пост (место несения
дежурства), отвлекаться от выполнения обязанностей. - Вести личные переговоры по служебному
телефону. - Пребывать на дежурстве в нетрезвом состоянии или с признаками опьянения
(алкогольного или наркотического). - Разрешать внос и вынос (вывоз) материальных ценностей
без оформленных должным образом документов. - Допускать на объект посторонних лиц, без
предварительной проверки цели визита. В случае оставления охранником своего поста на
длительное время, появление в рабочее время в алкогольном или наркотическом состоянии,
Заказчиком будет составлен соответствующий акт и направлена претензия с последующим
исковым заявлением в суд. Меры ответственности.- «Поставщик» несет 100% материальную
ответственность за ущерб: - причиненный кражами товарно-материальных ценностей в
охраняемых помещениях объекта, совершенных путем проникновения в служебные помещения, а
также посредством взлома запоров, замков, окон, витрин и ограждений, - нанесенный
уничтожением или повреждением имущества (в т.ч. поджога) посторонними лицами,
проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения «Поставщиком»
условий настоящего договора. - факты кражи, а также факты уничтожения или повреждения
имущества посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время, устанавливаются
органами дознания, следствия или судом. - о факте нарушения целостности охраняемого объекта
«Поставщик» сообщает в дежурную часть органов внутренних дел и «Заказчику». При наличии
письменного заявления «Заказчика» о причиненном ущербе ответственные представители
«Поставщика» обязаны участвовать в определении размера того ущерба и в снятии остатков
товарно-материальных ценностей. Снятие остатков товарноматериальных ценностей должно быть
проведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия. -
Возмещение «Заказчику» причиненного по вине «Поставщика» ущерба осуществляется по
предоставлению «Заказчиком» постановления органов дознания, следствия или приговора суда,
установившего факт кражи, а также факт уничтожения или повреждения имущества
посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время. Размер ущерба должен быть
подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных товарно-
материальных ценностей и денежных сумм с участием «Поставщика». В возмещенный ущерб
включается стоимость похищенного имущества с учетом оценки, в том числе понесенные
Заказчиком убытки. - При возвращении «Заказчику» похищенных товарно-материальных
ценностей присутствие представителя «Поставщика» является обязательным. Стоимость
возвращенных товарно-материальных ценностей исключается из общей суммы иска,
предъявленного «Заказчиком», ранее оплаченная сумма за эти ценности возвращается
«Поставщику». Если часть возвращенных ценностей окажется неполноценной, об этом
составляется акт с участием обоих сторон и компетентных лиц для определения процента
годности указанных ценностей. «Поставщик» освобождается от ответственности в случае, когда
он докажет отсутствие своей вины.

Наименование лота: Услуги физической охраны здания для филиала НАО по Павлодарской области



Наименование кода Единого
номенклатурного справочника
товаров, работ, услуг

801012.000.000000

Наименование услуги Услуги охраны
Единица измерения: Одна услуга
Количество(объем): 1
Цена за единицу, без учета налога на
добавленную стоимость:

3035400

Общая сумма, выделенная для
закупки, без учета налога на
добавленную стоимость

3035400

Срок оказания услуги В соответствии с условиями договора
Размер авансового платежа: 0%



Описание требуемых
функциональных, технических,
качественных, эксплуатационных и
иных характеристик закупаемого
товара:

г. Павлодар ул. Исиналиева 24 Срок оказания услуг: с 01 марта 2025 года по 31 декабря 2025
года включительно. Количество постов 1. Время оказания услуг 24 часа в сутки Качественные
характеристики: 1) Выставлять на пост охраны 1 (одного) человек на круглосуточное дежурство
из числа сотрудников охранного агентства в форменной одежде. 2) Оперативно реагировать на
все противоправные посягательства на имущество, являющееся объектом охраны, и принимать
меры к их пресечению. 3) В случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, вооруженного
нападения или иного противоправного посягательства на имущество, являющееся объектом
охраны, принимать меры к пресечению правонарушений, задержанию нарушителей,
незамедлительно ставить в известность о происшествии территориальные органы внутренних дел,
дежурную часть «Поставщика» и руководителей «Заказчика» (телефонным звонком и рапортом
на имя руководителей «Поставщика» и «Заказчика». 4) При возникновении пожара немедленно
сообщить в дежурную часть территориального подразделения противопожарной службы, принять
необходимые меры к тушению пожара и спасению пострадавших, поставить в известность о
происшествии территориальные органы внутренних дел, дежурную часть «Поставщика» и
руководителей «Заказчика» (телефонным звонком и рапортом на имя руководителей
«Поставщика» и «Заказчика». 5) Ограничивать доступ третьих лиц в здание «Заказчика» и в
периметр охраняемой территории после окончания рабочего дня «Заказчика». Требовать от лиц,
создающих своими действиями угрозу возникновения беспорядков и чрезвычайных ситуаций,
покинуть охраняемые объект и территорию и принять необходимые меры. 6) При введении
«Заказчиком» пропускного режима требовать предъявления работниками «Заказчика» пропусков
и не допускать в охраняемый объект и на территорию лиц, не имеющих пропуска. 7) Ежедневно
по окончании работы проверять, чтобы на охраняемой территории в нерабочее время не
оставались посторонние лица, а также наличие исправности замков, пломб на принятых под
охрану объектов. Прием-сдачу принятых под охрану объектов регистрировать в соответствующем
журнале. 8) Вынос с объекта материальных ценностей производить только с письменного
разрешения материально-ответственного лица Заказчика, заверенного печатью и регистрации со
стороны Поставщика в соответствующем журнале. 9) Сотрудники Поставщика имеют право
входить в помещение и служебные кабинеты Заказчика только в случае экстренной
необходимости, а именно: - в случае технической неисправности отопительной системы, либо
иного трубопровода, в целях предотвращения затопления помещения; - в случае возникновения
пожара для принятия мер к его предотвращения; - в случае обнаружения проникновения
посторонних лиц для дальнейшего их задержания 10) Работники Поставщика в нерабочее время
Заказчика совершают обход по периметру охраняемой территории и внутри здания «Заказчика».
По требованию Заказчика производить в течение 120 (сто двадцать) минут замену охранника
(сотрудника Исполнителя), при ненадлежащем исполнении им своих служебных обязанностей.
Исполнитель проводит замену охранника (сотрудника Исполнителя) по указанному основанию,
без проведения дополнительной проверки фактов, на которые ссылается заказчик. 11)
Сотрудники Поставщика обязаны соблюдать нормы этики при исполнении своих должностных
обязанностей, проявлять порядочность и принципиальность. 12) Сотрудники Поставщика
обязаны поддерживать общественный порядок и обеспечить охрану собственности Заказчика
путем визуального наблюдения, а также путем обхода внутренней территории (обращать особое
внимание на закрытие и целостность окон, дверей, отсутствие посторонних людей на
территории). 13) Сотрудники Поставщика обязаны внимательно наблюдать за посетителями и их
поведением, не допускать на объекте нахождения лиц в состоянии алкогольного или иного
опьянения. 14) Сотруднику охраны запрещается: - Покидать без разрешения пост (место несения
дежурства), отвлекаться от выполнения обязанностей. - Вести личные переговоры по служебному
телефону. - Пребывать на дежурстве в нетрезвом состоянии или с признаками опьянения
(алкогольного или наркотического). - Разрешать внос и вынос (вывоз) материальных ценностей
без оформленных должным образом документов. - Допускать на объект посторонних лиц, без
предварительной проверки цели визита. В случае оставления охранником своего поста на
длительное время, появление в рабочее время в алкогольном или наркотическом состоянии,
Заказчиком будет составлен соответствующий акт и направлена претензия с последующим
исковым заявлением в суд. Меры ответственности.- «Поставщик» несет 100% материальную
ответственность за ущерб: - причиненный кражами товарно-материальных ценностей в
охраняемых помещениях объекта, совершенных путем проникновения в служебные помещения, а
также посредством взлома запоров, замков, окон, витрин и ограждений, - нанесенный
уничтожением или повреждением имущества (в т.ч. поджога) посторонними лицами,
проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения «Поставщиком»
условий настоящего договора. - факты кражи, а также факты уничтожения или повреждения
имущества посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время, устанавливаются
органами дознания, следствия или судом. - о факте нарушения целостности охраняемого объекта
«Поставщик» сообщает в дежурную часть органов внутренних дел и «Заказчику». При наличии
письменного заявления «Заказчика» о причиненном ущербе ответственные представители
«Поставщика» обязаны участвовать в определении размера того ущерба и в снятии остатков
товарно-материальных ценностей. Снятие остатков товарноматериальных ценностей должно быть
проведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия. -
Возмещение «Заказчику» причиненного по вине «Поставщика» ущерба осуществляется по
предоставлению «Заказчиком» постановления органов дознания, следствия или приговора суда,
установившего факт кражи, а также факт уничтожения или повреждения имущества
посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время. Размер ущерба должен быть
подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных товарно-
материальных ценностей и денежных сумм с участием «Поставщика». В возмещенный ущерб
включается стоимость похищенного имущества с учетом оценки, в том числе понесенные
Заказчиком убытки. - При возвращении «Заказчику» похищенных товарно-материальных
ценностей присутствие представителя «Поставщика» является обязательным. Стоимость
возвращенных товарно-материальных ценностей исключается из общей суммы иска,
предъявленного «Заказчиком», ранее оплаченная сумма за эти ценности возвращается
«Поставщику». Если часть возвращенных ценностей окажется неполноценной, об этом
составляется акт с участием обоих сторон и компетентных лиц для определения процента
годности указанных ценностей. «Поставщик» освобождается от ответственности в случае, когда
он докажет отсутствие своей вины.

Наименование лота: Услуги физической охраны здания для филиала НАО по Павлодарской области



Наименование кода Единого
номенклатурного справочника
товаров, работ, услуг

801012.000.000000

Наименование услуги Услуги охраны
Единица измерения: Одна услуга
Количество(объем): 1
Цена за единицу, без учета налога на
добавленную стоимость:

3035400

Общая сумма, выделенная для
закупки, без учета налога на
добавленную стоимость

3035400

Срок оказания услуги В соответствии с условиями договора
Размер авансового платежа: 0%



Описание требуемых
функциональных, технических,
качественных, эксплуатационных и
иных характеристик закупаемого
товара:

г. Павлодар ул. Братьев Дюсембиновых 1/8 Срок оказания услуг: с 01 марта 2025 года по 31
декабря 2025 года включительно. Количество постов 1. Время оказания услуг 24 часа в сутки
Качественные характеристики: 1) Выставлять на пост охраны 1 (одного) человек на
круглосуточное дежурство из числа сотрудников охранного агентства в форменной одежде. 2)
Оперативно реагировать на все противоправные посягательства на имущество, являющееся
объектом охраны, и принимать меры к их пресечению. 3) В случаях возникновения чрезвычайных
ситуаций, вооруженного нападения или иного противоправного посягательства на имущество,
являющееся объектом охраны, принимать меры к пресечению правонарушений, задержанию
нарушителей, незамедлительно ставить в известность о происшествии территориальные органы
внутренних дел, дежурную часть «Поставщика» и руководителей «Заказчика» (телефонным
звонком и рапортом на имя руководителей «Поставщика» и «Заказчика». 4) При возникновении
пожара немедленно сообщить в дежурную часть территориального подразделения
противопожарной службы, принять необходимые меры к тушению пожара и спасению
пострадавших, поставить в известность о происшествии территориальные органы внутренних дел,
дежурную часть «Поставщика» и руководителей «Заказчика» (телефонным звонком и рапортом
на имя руководителей «Поставщика» и «Заказчика». 5) Ограничивать доступ третьих лиц в
здание «Заказчика» и в периметр охраняемой территории после окончания рабочего дня
«Заказчика». Требовать от лиц, создающих своими действиями угрозу возникновения
беспорядков и чрезвычайных ситуаций, покинуть охраняемые объект и территорию и принять
необходимые меры. 6) При введении «Заказчиком» пропускного режима требовать предъявления
работниками «Заказчика» пропусков и не допускать в охраняемый объект и на территорию лиц,
не имеющих пропуска. 7) Ежедневно по окончании работы проверять, чтобы на охраняемой
территории в нерабочее время не оставались посторонние лица, а также наличие исправности
замков, пломб на принятых под охрану объектов. Прием-сдачу принятых под охрану объектов
регистрировать в соответствующем журнале. 8) Вынос с объекта материальных ценностей
производить только с письменного разрешения материально-ответственного лица Заказчика,
заверенного печатью и регистрации со стороны Поставщика в соответствующем журнале. 9)
Сотрудники Поставщика имеют право входить в помещение и служебные кабинеты Заказчика
только в случае экстренной необходимости, а именно: - в случае технической неисправности
отопительной системы, либо иного трубопровода, в целях предотвращения затопления
помещения; - в случае возникновения пожара для принятия мер к его предотвращения; - в случае
обнаружения проникновения посторонних лиц для дальнейшего их задержания 10) Работники
Поставщика в нерабочее время Заказчика совершают обход по периметру охраняемой
территории и внутри здания «Заказчика». По требованию Заказчика производить в течение 120
(сто двадцать) минут замену охранника (сотрудника Исполнителя), при ненадлежащем
исполнении им своих служебных обязанностей. Исполнитель проводит замену охранника
(сотрудника Исполнителя) по указанному основанию, без проведения дополнительной проверки
фактов, на которые ссылается заказчик. 11) Сотрудники Поставщика обязаны соблюдать нормы
этики при исполнении своих должностных обязанностей, проявлять порядочность и
принципиальность. 12) Сотрудники Поставщика обязаны поддерживать общественный порядок и
обеспечить охрану собственности Заказчика путем визуального наблюдения, а также путем
обхода внутренней территории (обращать особое внимание на закрытие и целостность окон,
дверей, отсутствие посторонних людей на территории). 13) Сотрудники Поставщика обязаны
внимательно наблюдать за посетителями и их поведением, не допускать на объекте нахождения
лиц в состоянии алкогольного или иного опьянения. 14) Сотруднику охраны запрещается: -
Покидать без разрешения пост (место несения дежурства), отвлекаться от выполнения
обязанностей. - Вести личные переговоры по служебному телефону. - Пребывать на дежурстве в
нетрезвом состоянии или с признаками опьянения (алкогольного или наркотического). -
Разрешать внос и вынос (вывоз) материальных ценностей без оформленных должным образом
документов. - Допускать на объект посторонних лиц, без предварительной проверки цели визита.
В случае оставления охранником своего поста на длительное время, появление в рабочее время в
алкогольном или наркотическом состоянии, Заказчиком будет составлен соответствующий акт и
направлена претензия с последующим исковым заявлением в суд. Меры ответственности.-
«Поставщик» несет 100% материальную ответственность за ущерб: - причиненный кражами
товарно-материальных ценностей в охраняемых помещениях объекта, совершенных путем
проникновения в служебные помещения, а также посредством взлома запоров, замков, окон,
витрин и ограждений, - нанесенный уничтожением или повреждением имущества (в т.ч. поджога)
посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего
выполнения «Поставщиком» условий настоящего договора. - факты кражи, а также факты
уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на объект в
охраняемое время, устанавливаются органами дознания, следствия или судом. - о факте
нарушения целостности охраняемого объекта «Поставщик» сообщает в дежурную часть органов
внутренних дел и «Заказчику». При наличии письменного заявления «Заказчика» о причиненном
ущербе ответственные представители «Поставщика» обязаны участвовать в определении размера
того ущерба и в снятии остатков товарно-материальных ценностей. Снятие остатков
товарноматериальных ценностей должно быть проведено немедленно по прибытии
представителей сторон на место происшествия. - Возмещение «Заказчику» причиненного по вине
«Поставщика» ущерба осуществляется по предоставлению «Заказчиком» постановления органов
дознания, следствия или приговора суда, установившего факт кражи, а также факт уничтожения
или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на объект в охраняемое время.
Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости
похищенных товарно-материальных ценностей и денежных сумм с участием «Поставщика». В
возмещенный ущерб включается стоимость похищенного имущества с учетом оценки, в том числе
понесенные Заказчиком убытки. - При возвращении «Заказчику» похищенных товарно-
материальных ценностей присутствие представителя «Поставщика» является обязательным.
Стоимость возвращенных товарно-материальных ценностей исключается из общей суммы иска,
предъявленного «Заказчиком», ранее оплаченная сумма за эти ценности возвращается
«Поставщику». Если часть возвращенных ценностей окажется неполноценной, об этом
составляется акт с участием обоих сторон и компетентных лиц для определения процента
годности указанных ценностей. «Поставщик» освобождается от ответственности в случае, когда
он докажет отсутствие своей вины.
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Условия к потенциальному
поставщику в случае определения
его победителем и заключения с ним
договора о государственных
закупках (указываются при
необходимости) (Отклонение
потенциального поставщика за не
указание и непредставление
указанных сведений не допускается)


